
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.07.2021 

 

 

493/21 - VZMR 29/2021 PD pro dostavbu vodovodu a kanlizace v lokalitě Rak v Říčanech 

 

č. usnesení: 21-34-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci pro dostavbu vodovodu a kanalizace 

v lokalitě Rak v Říčanech, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a Ing. Janem Šintákem, 362 14, Kolová 2, IČO: 

11386096, jako zhotovitelem, za cenu 486 000,00 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

494/21 - VZMR 32/2021 TDI na akci Krajinná zeleň IV 

 

č. usnesení: 21-34-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon TDI pro akci Výsadba krajinné zeleně – IV. etapa, a to 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 00240702, jako 

příkazcem, a 3L studiem, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25462644, 

jako příkazníkem, za cenu 356 950,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

495/21 - Dodatek č. 8 k SOD na ČOV Říčany  

 

č. usnesení: 21-34-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 8 k SOD/00643/2019/OIÚ na akci Intenzifikace ČOV Říčany se společností 

pro Intenzifikaci ČOV, Říčany firmou IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257 a T4Buidilg, s r.o., IČ: 



04352530, který řeší více a méněpráce s celkovým nárůstem 775 340,26 Kč bez DPH a souhlasí 

s jeho podpisem. Celková cena díla dle SOD vč. dod. č. 8 je 107 276 649,50 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

496/21 - Pachtovní smlouva, k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 21-34-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření pachtovní smlouvy č. NS/00342/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako propachtovatelem, a panem X, jako 

pachtýřem, jejímž předmětem bude propachtování pozemků parc.č. 801/97, parc.č. 801/100 

a parc.č. 801/108 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za účelem 

zemědělského využití, a to k pěstování zemědělských plodin, za pachtovné ve výši 3.450,- 

Kč/ha/rok na dobu určitou od 1. 8. 2021 do 30.9.2022. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-34-005 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr obce propachtovat pozemky parc.č. 801/97, parc.č. 801/100 a parc.č. 801/108  vše v 

k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za účelem zemědělského využití byl vedoucím 

OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 

zveřejněn v termínu od 19. 5. 2021 do 4. 6. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

497/21 - Pronájem části pozemku parc.č. 1541/6 v k.ú. Říčany u Prahy, zahrádka, ul. 

Oddechová 

 

č. usnesení: 21-34-006 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1541/6 o výměře 136 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve 

vlastnictví města Říčany za účelem provozování zahrádky byl vedoucím OSM na základě 



zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn 

v termínu od 5. 5. 2021 do 21. 5. 2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-34-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00326/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, a paní  X, jako 

nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem části pozemku parc. č. 1541/6 o výměře 136 m2 

v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za účelem provozování zahrádky a za nájemné 

ve výši 23,58  Kč/m2/rok 2021 s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku 

odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce s účinností od 1. 8. 2021 a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

498/21 - Zvýšení nájemného za parkování ve dvorech budov čp. 10, 12, 13 a 35 

 

č. usnesení: 21-34-008 

Rada města Říčany schvaluje  

počínaje dnem 1.1.2022 cenu nájmu za 1 parkovací stání ve dvorech budov čp. 10 (parc. č. 

20/2 k.ú. Říčany u Prahy) čp. 12 (parc. č. 26 k.ú. Říčany u Prahy) čp. 13 (část parc. č. st. 92/1 

k.ú. Říčany u Prahy) a čp. 35 (část parc. č. st. 59/1 k.ú. Říčany u Prahy) města Říčany pro vozidla 

do 3,5 t, ve výši 1.000,- Kč / měsíc s DPH pro rok 2022 s tím, že v dalších letech bude tato cena 

vždy upravována v závislosti na průměrné roční míře inflace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

499/21 - Městské kulturní slavnosti - Jídlo napříč staletími - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 21-34-009 

Rada města Říčany souhlasí  



s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek, 

tematické zadání Podpora kultury na akci Městské kulturní slavnosti – Jídlo napříč staletími, 

ve výši 100 000  Kč.  

Rada města Říčany souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přijetí dotace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

500/21 - Prevence v Říčanech 2021 - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 21-34-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu prevence na akci Prevence v 

Říčanech 2021 ve výši 221 920,00 Kč. Rada města Říčany souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy o přijetí dotace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-34-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření na dofinancování projektu s názvem Prevence v Říčanech 2021 

 

Příjmová část:  

 Dotace ze Středočeského Fondu prevence   221 920,00 Kč (95 % 

uznatelných nákladů) 

Výdajová část:  

 Celkové předpokládané náklady na projektu Prevence v Říčanech 2021  

 + 233 600,00 Kč 

 Rezerva Rady města    

  -   11 680,00 Kč  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

501/21 - Stanovení minimální ceny pronájmu garážových stání v Říčanech 



 

č. usnesení: 21-34-012 

Rada města Říčany schvaluje  

určení 2 kritérií při zveřejňování záměrů na pronájem garážových stání, a to následovně: 

 minimální nabídková cena za pronájem garážového stání bude činit 1.500 Kč vč. 

DPH/měsíc 

 při rovnosti nabídnutých cen bude rozhodujícím kritériem adresa žadatele na stejné 

adrese, kde je umístěno dotčené garážové stání 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-34-013 

 Rada města Říčany zmocňuje 

vedoucího OSM k uzavírání a podpisu vzorových nájemních smluv na garážová stání.    

Návrh byl schválen 

 


